
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000

Tomada de Preços Nº 000012/2019

Abertura: 12/12/2019   12:30

005570

Expedição: 26/11/2019

Processo:Modalidade/Nº:

INTRODUÇÃO

II - OBJETO E DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

Ítem(*) Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeMarcaCódigo

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000

Tomada de Preços Nº 000012/2019

Abertura: 12/12/2019   12:30

005570

Expedição: 26/11/2019

Processo:Modalidade/Nº:

1 934M2

ELABORACAO DE PROJETO DE SPDA elaboração
de projetos de prevenção e combate a incêndio
(incluso proteção contra descargas atmosféricas
e instalação de gás combustível) para as emeis.

00001613

2 3.436M2

ELABORACAO DE PROJETO DE SPDA elaboração
de projetos de prevenção e combate a incêndio
(incluso proteção contra descargas atmosféricas
e instalação de gás combustível) para as escolas
de ensino infantil.

00001613

3 5.870M2

ELABORACAO DE PROJETO DE SPDA elaboração
de projetos de prevenção e combate a incêndio
(incluso proteção contra descargas atmosféricas
e instalação de gás combustível) para as escolas
de ensino fundamental

00001613

(*) Primeiro ítem encontrado (por ordem crescente) antes de ser consolidado. Quantidade Total de Itens: 3

III - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

IV - DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000

Tomada de Preços Nº 000012/2019

Abertura: 12/12/2019   12:30

005570

Expedição: 26/11/2019

Processo:Modalidade/Nº:

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000

Tomada de Preços Nº 000012/2019

Abertura: 12/12/2019   12:30

005570

Expedição: 26/11/2019

Processo:Modalidade/Nº:

V - DA VISITA TÉCNICA

VI - DO RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E DA PROPOSTA

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000

Tomada de Preços Nº 000012/2019

Abertura: 12/12/2019   12:30

005570

Expedição: 26/11/2019

Processo:Modalidade/Nº:

VII - DA DOCUMENTAÇÃO DA HABILITAÇÃO - ENVELOPE Nº 01

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000

Tomada de Preços Nº 000012/2019

Abertura: 12/12/2019   12:30

005570

Expedição: 26/11/2019

Processo:Modalidade/Nº:

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000

Tomada de Preços Nº 000012/2019

Abertura: 12/12/2019   12:30

005570

Expedição: 26/11/2019

Processo:Modalidade/Nº:

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000

Tomada de Preços Nº 000012/2019

Abertura: 12/12/2019   12:30

005570

Expedição: 26/11/2019

Processo:Modalidade/Nº:

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000

Tomada de Preços Nº 000012/2019

Abertura: 12/12/2019   12:30

005570

Expedição: 26/11/2019

Processo:Modalidade/Nº:

VIII - JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000

Tomada de Preços Nº 000012/2019

Abertura: 12/12/2019   12:30

005570

Expedição: 26/11/2019

Processo:Modalidade/Nº:

IX - PROPOSTA DE PREÇOS

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000

Tomada de Preços Nº 000012/2019

Abertura: 12/12/2019   12:30

005570

Expedição: 26/11/2019

Processo:Modalidade/Nº:

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000

Tomada de Preços Nº 000012/2019

Abertura: 12/12/2019   12:30

005570

Expedição: 26/11/2019

Processo:Modalidade/Nº:

X- JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000

Tomada de Preços Nº 000012/2019

Abertura: 12/12/2019   12:30

005570

Expedição: 26/11/2019

Processo:Modalidade/Nº:

XI - RECURSOS ADMINISTRATIVOS

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000

Tomada de Preços Nº 000012/2019

Abertura: 12/12/2019   12:30

005570

Expedição: 26/11/2019

Processo:Modalidade/Nº:

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000

Tomada de Preços Nº 000012/2019

Abertura: 12/12/2019   12:30

005570

Expedição: 26/11/2019

Processo:Modalidade/Nº:

XII - HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E DO CONTRATO

XIII - PRAZOS DE EXECUÇÃO E CONDIÇÕES DE PAGAMENT

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000

Tomada de Preços Nº 000012/2019

Abertura: 12/12/2019   12:30

005570

Expedição: 26/11/2019

Processo:Modalidade/Nº:

XIV - PENALIDADES

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000

Tomada de Preços Nº 000012/2019

Abertura: 12/12/2019   12:30

005570

Expedição: 26/11/2019

Processo:Modalidade/Nº:

XV - DISPOSIÇÕES GERAIS

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000

Tomada de Preços Nº 000012/2019

Abertura: 12/12/2019   12:30

005570

Expedição: 26/11/2019

Processo:Modalidade/Nº:

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000

Tomada de Preços Nº 000012/2019

Abertura: 12/12/2019   12:30

005570

Expedição: 26/11/2019

Processo:Modalidade/Nº:

XVI - DISPOSIÇÕES FINAIS

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000

Tomada de Preços Nº 000012/2019

Abertura: 12/12/2019   12:30

005570

Expedição: 26/11/2019

Processo:Modalidade/Nº:

ANEXO I - MODELO DE CREDENCIAMENTO

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000

Tomada de Preços Nº 000012/2019

Abertura: 12/12/2019   12:30

005570

Expedição: 26/11/2019

Processo:Modalidade/Nº:

ANEXO II - DECLARAÇÃO I

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000

Tomada de Preços Nº 000012/2019

Abertura: 12/12/2019   12:30

005570

Expedição: 26/11/2019

Processo:Modalidade/Nº:

ANEXO III - MODELO DE DECLARAÇÃO DE VISITA

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000

Tomada de Preços Nº 000012/2019

Abertura: 12/12/2019   12:30

005570

Expedição: 26/11/2019

Processo:Modalidade/Nº:

ANEXO IV - DECLARAÇÃO CONFORME ART. 7º, INCISO XXXIII DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000

Tomada de Preços Nº 000012/2019

Abertura: 12/12/2019   12:30

005570

Expedição: 26/11/2019

Processo:Modalidade/Nº:

ANEXO V - DECLARAÇÃO DE MICRO EMPRESA

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000

Tomada de Preços Nº 000012/2019

Abertura: 12/12/2019   12:30

005570

Expedição: 26/11/2019

Processo:Modalidade/Nº:

ANEXO VI - PROPOSTA COMERCIAL

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000

Tomada de Preços Nº 000012/2019

Abertura: 12/12/2019   12:30

005570

Expedição: 26/11/2019

Processo:Modalidade/Nº:

ANEXO VII - MINUTA DE CONTRATO

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000

Tomada de Preços Nº 000012/2019

Abertura: 12/12/2019   12:30

005570

Expedição: 26/11/2019

Processo:Modalidade/Nº:

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000

Tomada de Preços Nº 000012/2019

Abertura: 12/12/2019   12:30

005570

Expedição: 26/11/2019

Processo:Modalidade/Nº:

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000

Tomada de Preços Nº 000012/2019

Abertura: 12/12/2019   12:30

005570

Expedição: 26/11/2019

Processo:Modalidade/Nº:

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000

Tomada de Preços Nº 000012/2019

Abertura: 12/12/2019   12:30

005570

Expedição: 26/11/2019

Processo:Modalidade/Nº:

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000

Tomada de Preços Nº 000012/2019

Abertura: 12/12/2019   12:30

005570

Expedição: 26/11/2019

Processo:Modalidade/Nº:

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000

Tomada de Preços Nº 000012/2019

Abertura: 12/12/2019   12:30

005570

Expedição: 26/11/2019

Processo:Modalidade/Nº:

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000

Tomada de Preços Nº 000012/2019

Abertura: 12/12/2019   12:30

005570

Expedição: 26/11/2019

Processo:Modalidade/Nº:

ANEXO VIII - COMPROVANTE DE RETIRADA DE EDITAL

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000

Tomada de Preços Nº 000012/2019

Abertura: 12/12/2019   12:30

005570

Expedição: 26/11/2019

Processo:Modalidade/Nº:

ANEXO X - PROJETO BASICO

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000

Tomada de Preços Nº 000012/2019

Abertura: 12/12/2019   12:30

005570

Expedição: 26/11/2019

Processo:Modalidade/Nº:

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000

Tomada de Preços Nº 000012/2019

Abertura: 12/12/2019   12:30

005570

Expedição: 26/11/2019

Processo:Modalidade/Nº:

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000

Tomada de Preços Nº 000012/2019

Abertura: 12/12/2019   12:30

005570

Expedição: 26/11/2019

Processo:Modalidade/Nº:

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000

Tomada de Preços Nº 000012/2019

Abertura: 12/12/2019   12:30

005570

Expedição: 26/11/2019

Processo:Modalidade/Nº:

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000

Tomada de Preços Nº 000012/2019

Abertura: 12/12/2019   12:30

005570

Expedição: 26/11/2019

Processo:Modalidade/Nº:

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000

Tomada de Preços Nº 000012/2019

Abertura: 12/12/2019   12:30

005570

Expedição: 26/11/2019

Processo:Modalidade/Nº:

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000

Tomada de Preços Nº 000012/2019

Abertura: 12/12/2019   12:30

005570

Expedição: 26/11/2019

Processo:Modalidade/Nº:

Av. Evandi Américo Comarela, 385 -  Centro - Venda Nova do Imigrante - Es - Cep: 29.375-000


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41

